[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От  22 августа 2014г.                                                                           № 520
 О проведении «Месячника гражданской защиты»

 в Юрлинском муниципальном районе
    В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положением, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 4.09.2003 г.        №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  и  плана основных мероприятий Юрлинского муниципального  района  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год, Администрация Юрлинского муниципального района                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Провести в Юрлинском  муниципальном районе с 4 сентября по 4 октября 2014 года «Месячник гражданской защиты».

   2. Утвердить план мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты» согласно приложения.

   3.  Ответственность за проведение «Месячника гражданской защиты» возложить на начальника отдела по делам ГЗ и МП Администрации района А.И.Агафонова        и    на начальников управлений  Администрации района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 5. Данное постановление опубликовать   в   информационном бюллетене "Вестник Юрлы" и разместить на официальном сайте Администрации района.

6. Признать утратившим силу постановление главы Администрации   района от 14.08. 2013г.  № 539  "О проведении "Месячника Гражданской защиты " в  районе.
  7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   заместителя главы Администрации  района Жаровина А.Н.
Глава района

Глава Администрации района                                               Т.М.Моисеева

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением    Юрлинского

           муниципального района

от 22.08.2014г.   № 520
                      План                                                                                                 мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты»                                       в Юрлинском муниципальном районе
	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовить проект постановления главы района о проведении «Месячника гражданской защиты»
	Администрация района                 Отдел по делам       ГЗ и МП
	До 01.09.2014г.
	Отдел ГЗ и МП

	2.
	Опубликование в  газете «Вестник Юрлы»  плана проведения месячника гражданской защиты, целей и задач месячника, тематичес​ких материалов по ГО, ЧС и ликви​дации последствий стихийных бед​ствий
	Администрация района
	В ходе месяч​ника
	Пресс-секретарь

	3.
	Проведение во всех школах района занятий на тему: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
	Школы района
	Сентябрь
	Преподаватели ОБЖ

	4.
	Проведение в образовательных учреждениях района с учащимися викторин, конкурсов, соревнований на тему «Предупреждение и защита населения в зоне чрезвычайных ситуаций»
	Школы района
	Сентябрь
	Преподаватели ОБЖ

	5.
	Обновить и оборудовать на объектах экономики, ОУ района уголки гражданской обороны.
	Объекты

экономики

школы
	До 20.09.2014г.
	Руководители объектов эконо​мики, ОУ района

	6.
	Проведение корректировки докумен​тации по ГО и ЧС в муниципальных образованиях и организациях
	Объекты

экономики

школы
	В ходе месяч​ника
	Отдел ГЗ и МП            Главы СП

	7.
	Разработка, издание и распостране-ние среди населения наглядных по​собий по безопасности жизнедея​тельности

	Объекты

экономики

школы
	В ходе месяч​ника
	Отдел ГЗ и МП      Главы СП

	8.
	Проведение занятий с населением по защите населения и территорий от ЧС
	Объекты

экономики

школы
	В ходе месяч​ника
	 Отдел ГЗ и МП      Главы СП

	9.
	Пропаганда знаний в области ГО и защиты от ЧС через средства массо​вой информации в местах массового пребывания людей
	Юрлинский

муниципальный
район
	В ходе месяч​ника
	Отдел ГЗ и МП      Пресс-секретарь

	10.
	Организация сбора видео-, фото-, аудио- и печатных материалов по проведению мероприятий месячника гражданской защиты
	Юрлинский

муниципальный
район
	В ходе месяч​ника
	Отдел ГЗ и МП Главы СП

	11.
	Подведение итогов месячника на объектах экономики, образователь​ных учреждениях.

	04.10.2014г.
	Отдел ГЗ и МП      Главы СП

	12.
	Доклад в ГКУ Пермского края

«Гражданская защита» о результатах проведения «Месячника гражданской защиты»
	Отдел по делам ГЗ и МП
	До 08.10.2014г.
	Отдел по делам    ГЗ и МП района

Л И С Т   С О Г Л А С О В А Н И Е

на постановление    Администрации Юрлинского муниципального района                «О проведении   «Месячника гражданской защиты» в районе
	№
п/п
	Должностные лица
	Подпись, дата
	Замечания, предложения

	1
	2
	3
	4

	1
	 Заместитель главы Администрации района
А.Н. Жаровин

	2.
	Заведующий юридическим отделом Администрации района А.В. Отегов

	3.
	Начальник отдела по делам            ГЗ и МП Администрации района     А.И. Агафонов